
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI  

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – Ufficio IV 

 
                

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO  il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA  la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del riconoscimento 

dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n.83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento: 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 4135 del 22 febbraio 2017, concernente le 

disposizioni operative per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche 

per l’a.s. 2017/2018; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 

statali hanno chiesto il riconoscimento della parità per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA  la documentazione agli atti dell’Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate ad 

esito delle visite effettuate dai dirigenti tecnici incaricati e accertata la completezza e 

la regolarità delle istanze; 

RITENUTO   che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, ai 

sensi della normativa citata in premessa; 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

Art.1 Alle scuole non statali di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, è riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art.1, 

comma 2 della legge 10 marzo 2000, n.62, a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018. 

Il riconoscimento dello status di scuola paritaria sarà notificato a ciascuna istituzione 

scolastica con separato provvedimento, che indicherà la configurazione soggettiva e 

strutturale dell’istituzione stessa. 

 

Art.2 Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i 

requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche 

per atto unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso 

dell’Amministrazione scolastica. 

 

      Il Direttore Generale  

                      Luisa Franzese 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice                                                                                                                                               

    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                     

LF/da 
Domenica Addeo 

Uff. IV 

Tel. 0815576221 –e mail.  domenica.addeo@istruzione.it  

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0013578.30-06-2017



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2017/2018

GRADO DENOMINAZIONE/INDIRIZZO SECONDARIA GRADO INDIRIZZO COMUNE PROVINCIA

INFANZIA L'OASI DELL'INFANZIA VIA SCAFURI,18 BAIANO AV

INFANZIA KINDER GARTEN VIA SALVO D'ACQUISTO SNC TRENTOLA DUCENTA CE

INFANZIA GLI AMICI DI WINNIE THE POOH VIA MADONNA DELL'OLIO,205 AVERSA CE

INFANZIA SERENA2 VIA SICILIA,13/15/\7/19 CASAGIOVE CE

INFANZIA HAPPY GARDEN BIO- SCHOOL VIA CASE PUNTELLATE,29 NAPOLI NA

INFANZIA SCUOLA MARAVILLA P.TTA SAN BARBATO,33 CICCIANO NA

INFANZIA IL SENTIERO DELLE FAVOLE VIA BIAGIO COZZOLINO,89 SAN GENNARO VESUVIANO NA

INFANZIA IL GIARDINO DELL'INFANZIA VIA MAZZINI,67 BELLIZZI SA

INFANZIA L'APE GAIA VIA T.L. CARO,10 NOCERA INFERIORE SA

INFANZIA LA FABBRICA DEI SOGNI CORSO TRIESTE,183 SCAFATI SA

PRIMARIA G. CIPOLLETTI VIA PENNINI 20/22 AVELLINO AV

PRIMARIA BR-ING VIA CILEA,24 CASERTA CE

PRIMARIA I PULCINI
VIA PADRE RAIMONDO 

SORRENTINO, 29
SANT'ANASTASIA NA

PRIMARIA LE COCCOLE VIA STAFFETTA,4 GIUGLIANO IN CAMPANIA NA

SECONDARIA 

PRIMO GRADO
ISTITUTO SANTA CROCE COOPERATIVA SOCIALE VIA SALITA SANTACROCE,23 CASTELLAMMARE DI STABIA NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTI SAN CUONO

LICEO SCIENTIFICO

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING

VIA V.  BIANCULLI,1 ACERRA NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ALADINO DI MARTINO

LICEO SCIENTIFICO VIA FARINA,3 PORTICI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO SCUOLE PIE NAPOLETANE

LICEO DELLE SCIENZE UMANE
VIA GIACOMO LEOPARDI,101 NAPOLI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTI SANTA MARIA

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: 

TURISMO

CORSO GARIBALDI,197 PORTICI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO NAZARETH

ISTITUTO PROFESSIONALE - settore SERVIZI - 

indirizzo: SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA e 

L'OSPITALITA' ALBERGHIERA - articolazioni: 

Enogastronomia, Servizi di sala e di vendita, Accoglienza 

turistica

VIA KAGOSHIMA,15 NAPOLI NA



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2017/2018

GRADO DENOMINAZIONE/INDIRIZZO SECONDARIA GRADO INDIRIZZO COMUNE PROVINCIA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

NUOVO ISTITUTO MODIGLIANI

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING

CORSO LUCCI,102/104 NAPOLI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

SANDRO PERTINI

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA - 

articolazione PRODUZIONI E TRASFORMAZIONI
VIA CICALESI,19 NOCERA INFERIORE SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

SANDRO PERTINI

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: 

TURISMO

VIA MERCATELLO,84 MONTORO FRAZ. BORGO AV

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

LUIGI EINAUDI

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

VIA PASSANTI T/SA 

SEQUINO,10
SCAFATI SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

A. MANZONI

LICEO DELLE SCIENZE UMANE
VIA DALBONO- PICENNA 57 SAN GIORGIO A CREMANO NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

CENTRO SCOLASTICO SANT'ANTONIO

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

COSTRUZIONI, AMBIENTE e TERRITORIO

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

MECCANICA, MECCATRONICA ed ENERGIA - 

articolazione MECCANICA E MECCATRONICA

VIA SANT'ALFONSO,9/A DURAZZANO BN

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

MATER DOMINI

LICEO SCIENTIFICO
VIA ABENAVOLO,10 AVERSA CE

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE SANNITA

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - articolazione 

INFORMATICA

LICEO SCIENTIFICO - opzione SCIENZE APPLICATE

VIA PROVINCIALE,12 CERRETO SANNITA BN

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

CENTRO SCOLASTICO SAN RAFFAELE

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: 

AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING - 

articolazione: SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - articolazione 

INFORMATICA

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo 

COSTRUZIONI, AMBIENTE e TERRITORIO

VIA SANT'ANTONIO ABATE- 

TRAV MORLICCHIO SNC
SCAFATI SA


		2017-06-29T11:35:25+0000
	FRANZESE LUISA




